ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 174/UBND

Về việc đôn đốc triển khai giám

sát, quét mã QR

Dương Hòa, ngày  06 tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

 - Công an xã;

 - Ban quản lý chợ Dương Hòa;

 - Bưu điện xã Dương Hòa;

 - Trưởng thôn;

 - Cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã.

Thực hiện Công văn số 11731/UBND-CN ngày 06/12/2021 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc quyết liệt triển khai giải pháp QR bằng Thẻ kiểm soát

dịch bệnh; Công văn số số 2785/STTTT-IOC ngày 06/12/2021 của Sở Thông tin

và truyền thông tỉnh Thừa Thiên Huế về việc hướng dẫn kiểm tra QR thẻ kiểm

soát dịch bệnh hoặc PC-Covid cho lực lượng kiểm tra lưu động và các đoàn kiểm

tra điểm kiểm soát thẻ QR. Chủ tịch UBND xã yêu cầu thực hiện các nội dung

sau:

1. Đề nghị tất cả cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách

xã; Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, đơn vị khi đến cơ

quan, đơn vị công tác phải thực hiện quét mã QR theo quy định. UBND xã thực

hiện công khai tổng hợp lượt quét mã QR tại các cơ quan, đơn vị hằng tuần, đề

nghị các cơ quan, đơn vị đưa vào tiêu chí đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức,

người lao động hằng quý, năm và thực hiện phê bình, kiểm điểm đối với cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động không thực hiện nghiêm việc quét QR khi

ra, vào cơ quan theo nội dung công văn số 10299/UBND ngày 29/10/2021 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đôn đốc triển khai giám sát, quét mã QR.

2. Đề nghị Bưu điện xã Dương Hòa, Ban quản lý chợ Dương Hòa thực hiện

nghiêm túc việc phân công người đại diện để giám sát người ra vào chợ trên ứng

dụng kiểm soát thẻ QR cài đặt trên điện thoại thông minh.

3. Đề nghị các Trưởng thôn tăng cường công tác tuyên truyền, yêu cầu tất

cả công dân khi đến địa điểm các trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở kinh

doanh, dịch vụ, chợ, bưu điện và các hộ kinh doanh phải mang theo thẻ kiểm soát

dịch bệnh và thực hiện  quét mã QR theo quy định. Nhắc nhở, hướng dẫn các quán

cafe, quán ăn, quán hàng tạp hóa đang hoạt động trên địa bàn thôn thực hiện cài

đặt mã QR địa điểm và thực hiện nghiêm quy định quét mã QR.

4. Công an xã tổ chức phân công lực lượng tổ chức tuần cao điểm (từ ngày

06/12 đến ngày 12/12) kiểm tra việc thực hiện quét mã QR trên Thẻ kiểm soát

dịch bệnh của các cơ sở kinh doanh dịch vụ trên địa bàn, tập trung ở các địa điểm

như: quán cafe, quán ăn, chợ ... Kết quả thực hiện báo cáo về UBND xã trước

ngày 13/12/2021 để tổng hợp, báo cáo UBND thị xã.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, Ban quản lý chợ Dương Hòa, cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và công dân thực hiện nghiêm túc quy định về

phòng chống dịch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã(b/c);

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã;

- Công an xã;

- Lưu: VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lê Văn Thức

		2021-12-07T12:19:57+0700